
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.850 Terça-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 4
Data de Assinatura: 31/01/2022
Justifi cativa: Inclusão de funcional programática 10.122.1297.8338, cons-
tante do contrato em epígrafe, consoante permite o § 8º do artigo 65 da 
Lei 8.666/93.
Contrato nº168/2018 - PE nº 12/2018/FSCMP - PAE nº 2021/109179
Contratada: RAD SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E COMÉRCIO LTDA
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 755600
APOSTILAMENTO

Número: 2
Data de Assinatura: 31/01/2022
Justifi cativa: Inclusão de funcional programática 10.122.1297.8338, cons-
tante do contrato em epígrafe, consoante permite o § 8º do artigo 65 da 
Lei 8.666/93.
Contrato nº 205/2019 - PE nº 035/2019/FSCMP - PAE nº 2020/100966
Contratada: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 755595
APOSTILAMENTO

Número: 4
Data de Assinatura: 31/01/2022
Justifi cativa: Inclusão de funcional programática 10.122.1297.8338, cons-
tante do contrato em epígrafe, consoante permite o § 8º do artigo 65 da 
Lei 8.666/93.
Contrato nº 316/2017 - INEXIGIBILIDADE nº 31/2017/FSCMP - PAE nº 
2020/63266
Contratada: BLB ELETRÔNICA LTDA
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 755603

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 070/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
28 DE JANEIRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/91399;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MANUELA PAES FONSECA, Matrícula nº 
57221496/2, Cargo de Assistente Administrativo, CPF: 708.681.312-53, 
lotado na Gerência de Suprimentos- GSUP/FSCMP, no valor total de R$ 
4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá observar a classifi cação orça-
mentária abaixo:
 

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.122.1297.8338 0269 339030 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabelecido 
para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 755316

.

.

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA Nº 071/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art.93, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2022/8274.
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratar de Interesses Particulares (sem re-
muneração) à servidora ERIKA BATISTA LUIZ BADARANE, Matrícula 
n° 57202317/3, Médica, a contar de 01/02/2022, por 02(dois) anos;
Poderá ser interrompida, a qualquer tempo, a pedido do servidor ou no 
interesse do serviço (Art. 93, 1º);

A referida licença não implicará em substituição do servidor, de acordo com 
o Art. 3º, do Decreto nº 955/2020, de 12/08/2020, publicado no DOE nº 
34.312, de 14/08/2020;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 755290
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00070
Valor: R$ 16.499,00
Data: 20/01/2022
Objeto: aquisição de desktop com sistema operacional.
PAE nº 2021/1096396 - Cotação Eletrônica-compra direta: 2021/1096396
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0269; Elemento de Despesa: 449052
Contratada: BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA; CNPJ/MF: 
35.088.443/0001-60
Endereço: Travessa Mauriti, nº 178 – Sala 2 – Telegrafo sem Fio – CEP: 
66.083-000 – Belém/PA, telefone: (91) 3085.5711/98134.8243
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 755605
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00045
Valor: R$ 7.204,00
Data: 20/01/2022
Objeto: aquisição de lâmina para dermatomo em inox.
PAE nº 2021/861315 - Dispensa de Licitação 172/2021
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0669006841; Elemento de Despesa: 339030
Contratada: EFE CONSULTORIA & IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ/MF: 
29.905.551/0001-86 Endereço: Rua Esperanto, 345, Ilha do Leite, Recife/
PE, CEP:50070-390, Telefone:(91)3277-2744 /3276-8395 / 3276-8395
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 755606
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00030
Valor: R$ 1.584,00
Data: 19/01/2022
Objeto: aquisição de medicamentos.
PAE nº 2021/1429816 - Dispensa de Licitação 194/2021,
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0669006841; Elemento de Despesa: 339030
Contratada: ELFA MEDICAMENTOS S.A, CNPJ/MF: 09.053.134/0001-45
Endereço: Nucr Intersecção, Rod. DF001 C/Rod 475, GA 02, Cond SYS 
GAMA B.PARK - Ponte Alta Norte (Gama) Brasilia/DF, CEP: 72427-010 TE-
LEFONE: (83) 2106-2433
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 755608
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00022
Valor: R$ 2.385,60
Data: 29/01/2022
Objeto: Aquisição de medicamento extra-padrão diazóxido 25mg
PAE nº 2021/1195115 - Dispensa de licitação nº 183/2021
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0669006841; Elemento de Despesa: 339030
Contratada: PHARMEDIC REPRESENTACOES LTDA; CNPJ/MF: 
21.304.333/0001-84
Endereço: Alameda Terracota, 185 sala 727 - Cerâmica: São Caetano do 
Sul / SP – CEP: 09531-190, telefone: (11) 5581-6476 / 9-9512-639
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 755612
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE00056
Valor: R$ 28.101,00
Data: 20/01/2022
Objeto: aquisição de material técnico - sensor de oximetria, fi bra óptica, 
adulto/ped, p/ oximetro de pulso.
PAE nº 2021/1343290- Dispensa de Licitação 198/2021,
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0669006841; Elemento de Despesa: 339030
Contratada: STRA NEGÓCIOS EM SAÚDE E BEM ESTAR LTDA, CNPJ/MF: 
11.388.997/0001-15 Endereço: R. Dom Sebastião, 617, sala 01 - CEP: 
88.337-110 - Balneário Camboriú/SC, telefone: (47) 3183-8200
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 755613


